COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL  –  CIR SUDOESTE  I

CONVOCAÇÃO  Nº 03/2023
3ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2023

                                                                                                                                                                         Rio Verde,  02 de maio de 2023.

                             Prezado (a) Senhor (a),
         A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições regimentais que lhe são

conferidas, convoca para 3ª Reunião  Ordinária da CIR Sudoeste I, a realizar-se  no dia  09 de maio 2023 (terça-feira)  às 8:30h, de forma
híbrida, presencial na Câmara Municipal de Santo Antônio da Barra – Rua das Rosas s/n, Centro – Santo Antônio da Barra-GO e  on-line,
no link:
https://us06web.zoom.us/j/85405368418?pwd=U3RWRGVaV2tFc1diZVB1ZnpjQXBzZz09

 ID da reunião: 854 0536 8418
 Senha de acesso: 144138

           PONTOS DA PAUTA

1. Leitura e aprovação da ata da ª Reunião Ordinária da CIR Sudoeste I realizada no  dia 11-04-23.

2. INFORMES: ( 5 minutos)

2.1 – Informes CIES/EPS : Júlia e Elza – RS Sud. I
        2.1.1 – Devolutiva CIES Sudoeste I
        2.1.2 – Curso de Conselheiros
2.2 – Campanha de Influenza – Elizete – RS Sudoeste I
2.3 – Desmembramento da Equipe de Saúde da Família, alocada no Centro de Saúde de Santo Antônio da Barra, devendo ser restabelecida
em outro endereço – Roseli – SMS Santo Antônio da Barra
2.4 – Planificação – Luciane – RS Sudoeste I
2.5 – Atendimento  individual de consulta à PPI  (22 a 26 de maio) – Juliana – RS Sudoeste I

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 – Atendimento HERSO – Santa Helena de Goiás, retenção de ambulância nas dependências do hospital, inviabilizando o retorno para o
município de origem – Roseli – SMS Santo Antônio da Barra
3.2– Agendamento de Consultas de especialidades e exames na Policlínica de Quirinópolis, agendamentos aleatórios durante os dias da
semana, inviabilizando a capacidade de transporte dos pacientes – Roseli – SMS Santo Antônio da Barra
3.3– Demora no agendamento de exames de alto custo (ressonância magnética, colonoscopia e endoscopia) – Roseli – SMS Santo Antônio
da Barra;
3.4 – Elaboração do RENAME e aquisição pela Região Sudoeste – Kelly – SMS Montividiu
3.5 – Análise da PPI do município de Montividiu – Kelly – SMS Montividiu

4. DISCUSSÕES E PACTUAÇÕES: (15 minutos)
4.1 – Pactuação do  Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Aparecida do Rio Doce-GO.
4.2 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Cachoeira Alta-GO.
4.3 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Caçu-GO.
4.4 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Castelândia-GO.
4.5 – Pactuação  do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Maurilândia-GO.
4.6 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Porteirão-GO.
4.7 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Rio Verde-GO.
4.8 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Santa Helena de Goiás-GO.
4.9 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Santo Antônio da Barra-GO.

 4.10 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo do município de Turvelândia-GO.
4.11 – Pactuação do Projeto de Transporte Sanitário Eletivo da Região Sudoeste I
4.12 – Carreta de Prevenção ao Câncer no município de Cachoeira Alta nos dias 22, 23 e 24 de junho de 2023 – Ruylon – SMS Cachoeira
Alta

4.13 – Habilitação do CAPS i (Centro de Atenção Psicossocial e Infanto-Juvenil) de Rio Verde – Djan – SMS Rio Verde
4.14 – Revisão do teto  MAC do município de Rio Verde – Djan – SMS Rio Verde
4.15 – Habilitação do CAPS I (Centro de Atenção Psicossocial ) de Acreúna – Aparecido dos Santos – SMS Acreúna
4.16 – Habilitação do CAPS I (Centro de Atenção Psicossocial) de  Santa Helena de Goiás – Letícia – SMS Santa Helena de Goiás-GO
4.17 – Habilitação de 01 EMAESM (Equipe Multidisciplinar Especializada em Saúde Mental) de Santa Helena de Goiás – Letícia – SMS
Santa Helena de Goiás

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Intergestores
Regional
Sudoeste I

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

https://us06web.zoom.us/j/85405368418?pwd=U3RWRGVaV2tFc1diZVB1ZnpjQXBzZz09
mailto:cgrsudoete1@gmail.com